3. ἀπάντων Μ. 5. οὐδὲ Ρ. 7. ἔθος Ρ.

in contrarium mutatis et optimatibus quidem ubique pulsis in carce-
 remque coniectis, praefectis autem improbis ac nihil a vulgi conditione
 differentibus, etiam Angelitzes iste praefectus Gratianopolis propter o-
 dium, quod in Cantacuzenum gerebat, designatus est. Tum occasione
 nactus, divitiis suis uti frui coepit et quod prius suspiciosum erat de
 thesauro, tunc plene verum apparuit. Imperatore autem urbe potita,
 quia rem adeo iam vulgatam negare non licebat, ablatis omnibus
 corporis eius familiaribus iisque non modicis, insuper de occultata
 pecunia examinatus, eam et multam quidem protulit: quae impe-
 ratori tum ad alias impensas necessarias, tum ad solvenda Persis
 promissa stipendia suffecit. Sub idem tempus episcopus Didymoti-
 cheensis animam amisit, et die quinto post Glabas Scuterius, et
 ille praedixerat. Ex obitu episcopi imperator magnum animo dolo-
 rem accepit; plurimum enim virum reverebatur et sancte venera-
 batur. Alexander, Moesorum rex, ut oratores Cantacuzeni quid
 venissent exposuerunt, nihil respondit: cum exercitu autem Mor-
 rham ingressus est, oppidula illic imperatori subiecta, si posset

ἐπεὶ οὖν ἦκειν, ἄρχοντα εἰσεδέξαντο πεμφθέντα παρὰ Ἀλεξάν- A.C. 1343
δρον· ἔμελλον δὲ καὶ φρουράν. ἃ παρὰ τῶν πρεσβέων μα- C
θῶν ὁ βασιλεὺς, ἐπεὶ καὶ ἡ στρατιὰ παρῆν ἡ Περσικὴ καὶ
περὶ τοῦ Κράλη ἐπυρνάνετο, ὡς ἀναστρέψειεν εἰς τὴν οἰκίαν
5 διὰ τὴν πληγὴν τῆς στρατιᾶς, εὐθνος γενόμενος καὶ Μα-
θαῖον τὸν υἱὸν ἄρχοντα τῆς τε Γρατιανοῦ καὶ τῶν ἄλλων,
αἳ ὑπήκοοι ἦσαν ἐν τῇ Χαλκιδικῇ, καταλιπὼν, ὡς εἶχε τά-
χους, πρὸς Μόρραν ἐπὶ τοὺς Μυσοὺς ἐχώρει. αἰσθόμενος
δὲ Ἀλέξανδρος, ἐπεὶ μὴ ἀντικαθίστασθαι ἠδύνατο πρὸς μά-
10 χην, σπουδῇ πολλῇ διέβηκε τὸν Ἐβρον ἀτάκτως καὶ πεφυρ- V. 472
μένως, καὶ ἐστρατοπεδεύετο ἐκεῖ, ὡς τοῦ ποταμοῦ κωλύσοντος
βασιλέα μὴ συμπλέεσθαι αὐτοῖς. ἀπώλοντο δὲ κατὰ τὸν
πόρον στρατιῶται τε ὀλίγοι καὶ ἵπποι πλεῖστοι καὶ ἀπο- D
σκευαί, οὐ μόνον ὑπὸ τοῦ ρείθρου, ἀλλ' ὅτι καὶ οἱ ἐν προ-
15 τάκτοις ὑπὸ βασιλέως τεταγμένοι, ἔτι τῶν Μυσῶν διαβαινόν-
των, ἐπέκειντο αὐτοῖς. Ὑπερπυράκιον δὲ αὐθις ἀνεσώσατο ὁ
βασιλεὺς, τοῦ παρὰ Ἀλεξάνδρου ἄρχοντος διαδραῖναι δυνη-
θέντος ἅμα τῷ πνέσθαι βασιλέα ἦκοντα. Ἀλέξανδρος δὲ
τοῖς βασιλέως πρέσβεσιν αὐτίκα χρηματίσας καὶ θέμενος
20 σπονδὰς, ἐξέπεμψε, μηδὲν ἠδικηθέναι εἰρηκῶς, δι' ὃ δικαίως
ἀμυνεῖται βασιλεὺς, καὶ ἀνέστρεφεν εἰς τὴν οἰκίαν.

ὁ. Βασιλεὺς δὲ ἀσμένως ἀποσκευασάμενος καὶ Ἀλέ- P. 589

10. πεφυρμένος P.

subacturus. Unum porro de illis, Hyperpyracium nomine, etiam ante Alexandri adventum praefectum ab eo missum susceperat et erat quoque praesidium suscepturum. Imperator, ut hoc ex legatis didicit, quia et Persicum subsidium habebat, et Cralem propter plagam acceptam in provinciam reversum audierat, hilaratus, Matthaео filio Gratianopolis aliarumque urbium in Chalcidica sibi parentium praefecto relicto, in Morrham contra Moesos quantum potuit properavit. Eo intellecto Alexander, quoniam acie resistere nequibat, mira festinatione et incomposite atque confuse Hebro transito, castra fecit, tamquam flumine imperatorem impedituro scilicet; ne illos secum conserere manus compelleret. Summersi sunt in transitu milites aliquot et equi complures, sarcinae item et impedimenta non in flumine modo, sed hac etiam de causa amissa, quod in principiis ab imperatore locati Moesos adhuc transeuntes, a tergo ipsis instantes, perurgebant. Hyperpyracium autem, praefecto, quem Alexander instituerat, simulac imperatoris adventum audivit, fugae, quia poterat, se mandante, receptum est. Alexander porro legatos mox, responso dato factoque foedere, dimittens, addensque nihil se per iniuriam commisisse, quod imperator merito ulciscatur, in regnum suum se recepit.